Администрация
муниципального образования

«Майкопский район»

385730, Республика Адыгея,
Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

Муниципальнэ образованиеу
 «Мыекъопэ район»

и администрацие

385730, Адыгэ Республикэм,
Мыекъопэ район, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  [REGDATESTAMP]

 №[REGNUMSTAMP]

О закреплении территорий
за муниципальными дошкольными
образовательными организациями
Муниципального образования
«Майкопский район»

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Майкопский район»:
 1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями муниципального образования
«Майкопский район» территории согласно приложению.
 2. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Маяк» и
разместить на официальном сайте администрации муниципального
образования "Майкопский район".
 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации, руководителя управления образования,
культуры и спорта Милосердину Л.А.

Глава муниципального образования О.Г. Топоров

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru

[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП

Приложение
к распоряжению
администрации
Муниципального
образования
«Майкопский район»
от ________ № ________

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения,

реализующие программу дошкольного образования, на территории
муниципального образования «Майкопский район»

Полное наименование
учреждения

Краткое
наименование
учреждения

Адрес учреждения Закрепленная
территория

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение Центр
развития ребенка- детский
сад  № 2 «Жемчужинка»

Майкопский район,
п. Тульский,
ул. Московская, 108

п. Тульский,
с. Махошеполяна

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение Центр
развития ребенка- детский
сад  № 2 «Жемчужинка»

МБДОУ № 2

Майкопский район,
п. Удобный,
ул. Пограничная,1

п. Тульский,
п. Совхозный
 п. Удобный,

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№ 3 «Яблочко»

МБДОУ № 3 Майкопский район,
п. Тульский,
ул. Крупская, 31 «А»

п. Тульский

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№ 5 «Аленький цветочек»

МБДОУ № 5 Майкопский район,
п. Тимирязева,
ул. Молодежная, 11

п. Тимирязева,
х. Шунтук,
п. Мичурина,
п. Подгорный,
п. Садовый

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№ 6 «Гвоздичка»

МБДОУ № 6 Майкопский район,
п. Цветочный,
ул. Школьная, 20 А

п. Цветочный

Муниципальное МБДОУ № 9 Майкопский район, п. Каменномостский

бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№ 9 «Буратино»

п. Каменномостский,
ул. Калинина , 28

п. Победа
(Каменномостское
сельское поселение),
х. Веселый

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№ 10 «Ягодка»

МБДОУ № 10 Майкопский район,
ст. Даховская,
ул. Клубная, 18

ст. Даховская,

Филиал
муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного
учреждения  детский сад
№ 10 «Ягодка»
(с. Хамышки)

 Майкопский район,
с. Хамышки,
ул. Молодежная, 11

с. Хамышки,
п. Гузерипль,

Филиал
муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного
учреждения  детский сад
№ 10 «Ягодка»              (п.
Усть-Сахрай)

 Майкопский район,
п. Усть-Сахрай,
ул.Первомайская ,12

п. Усть-Сахрай
п. Меркулаевка,
с. Новопрохладное

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№16 «Вишенка»
общеразвивающего вида с
приоритетным
осуществлением
художественно-
эстетического
направления развития
воспитанников

МБДОУ № 16 Майкопский район,
ст. Курджипская,
ул. Первомайская, 11

ст. Курджипская
ст. Дагестанская,
ст. Безводная,
х. Хакодзь

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение  детский сад
№18 «Колосок»
общеразвивающего вида с
приоритетным
осуществлением
художественно-
эстетического
направления развития
воспитанников

МБДОУ № 18 Майкопский район,
п. Табачный,
ул. Шоссейная, 50

п. Табачный
п. Приречный
х. Красный мост

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№19 «Сказка»

МБДОУ № 19
«Сказка»

Майкопский район,
п. Удобный,
ул. Ленина, 16

п. Удобный
п. Совхозный
п. Победа
(Победенское
сельское поселение)

общеразвивающего вида с
приоритетным
осуществлением
художественно-
эстетического
направления развития
воспитанников

х. Шаумян
х. Причтовский
х. Грозный
(Победенское
сельское поселение)

Филиал
муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного
учреждения  детский сад
№ 19 «Сказка»

Майкопский район,
п. Совхозный,
ул. Пушкина, 12а

п. Совхозный
х. Шаумян
х. Причтовский

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№21 «Колокольчик»
комбинированного вида

Майкопский район,
ст. Абадзехская, ул.
Юбилейная, 25 А

ст. Абадзехская
ст. Севастопольская

Филиал
муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного
учреждения  детский сад
№ 21 «Колокольчик»
(ст.Новосвободная)

МБДОУ № 21
«Колокольчик»

Майкопский район,
ст. Новосвободная, ул.
Колхозная, 1

ст. Новосвободная
ст. Севастопольская

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№22 «Сказка»

МБДОУ № 22 Майкопский район,
п. Каменномостский,
ул К.Маркса, 56-А

п. Каменномостский

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№24 «Солнышко»
общеразвивающего вида с
приоритетным
осуществлением
художественно-
эстетического
направления развития
воспитанников

МБДОУ № 24 Майкопский район,
п. Каменномостский,
ул. Комсомольская, 36

п. Каменномостский

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№28 «Теремок»
общеразвивающего вида с
приоритетным
осуществлением
художественно-

МБДОУ № 28
«Теремок»

Майкопский район,
п. Первомайский,
ул. Клубная, 12

п. Первомайский
х. Веселый

эстетического
направления развития
воспитанников
Филиал
муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного
учреждения  детский сад
№ 28 «Теремок»
(х.Шевченко)

Майкопский район,
ст. Абадзехская,
ул. Полевая, 1-Б

х. Веселый
ст. Абадзехская
(х. Шевченко)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение  детский сад
№29 «Лесная сказка»
общеразвивающего вида с
приоритетным
осуществлением
художественно-
эстетического
направления развития
воспитанников

МБДОУ № 29 Майкопский район,
п. Краснооктябрьский,
ул. Кирпичная, 2

п.
Краснооктябрьский
х. Садовый
п. Приречный
п. Спокойный
п. Мирный

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№ 33 «Золотая рыбка»

МБДОУ № 33  Майкопский район,
х. Северо-Восточные
Сады,
ул. Индустриальная, 38

х. Северо-Восточные
Сады,
х. Пролетарский,
х. 17 лет Октября,
х. Грозный
(Кировское сельское
поселение),
х. Кармир-АСТХ,
х. Советский

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№37 «Тюльпанчик»
общеразвивающего вида с
приоритетным
осуществлением
художественно-
эстетического
направления развития
воспитанников

МБДОУ № 37 Майкопский район,
ст. Кужорская,
ул. Школьная, 24

ст. Кужорская
п. Трехречный

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№44 «Калинка»
комбинированного вида»

МБДОУ № 44 Майкопский район,
п. Каменномостский,
ул. Мира, 34

п. Каменномостский
п. Победа
(Каменномостское
сельское поселение)

Главный специалист                                                                 Куликовская О.М.